
JAUNĀ VIENOTĪBA Siguldas novadam

Ar pārliecību un skaidru 
vīziju, kā attīstīt novadu

Kāpēc esi nolēmusi jau otro reizi kandidēt Siguldas 
pašvaldības vēlēšanās?

Sigulda ir mana dzimtā pilsēta, viena no skaistā-
kajām Latvijas vietām, kuru iemīlējuši un apbrīno 
ne tikai mūsu novada cilvēki, bet arī ikviens, kas pie 
mums ierodas ciemos. Siguldas novads ir vislabākā 
vieta, kur dzīvot, strādāt, veidot ģimeni un audzināt 
bērnus. Pēdējo gadu laikā tas kļuvis vēl spēcīgāks 
ar jaunām attīstības iespējām, kuras jāprot izmantot 
gudri un mērķtiecīgi.

Domes priekšsēdētāja vietnieka amatā aizvadītais 
gads man devis ne vien vērtīgu pieredzi, bet arī 
skaidru vīziju un pārliecību par to, kādi soļi ir jāsper, 
lai Siguldas novada attīstība notiktu atbilstoši laika 
garam un plašajām iespējām. Ticu, ka mūsu novadu 
var attīstīt kā ekonomiski spēcīgu un pievilcīgu vidi, 

kurā cilvēki ne tikai atpūšas, bet arī iegūst labu izglītī-
bu, saņem kvalitatīvus veselības pakalpojumus, kur 
pieejamas labas darbavietas un cilvēki jūtas droši.

Kas tieši būtu jāpaveic?
Ja es neredzētu to, kas būtu uzlabojams, es poli-

tikā neietu. Man joprojām ir pārliecība, ka ar savām 
zināšanām un pieredzi varu padarīt pašvaldības 
administrāciju par kvalitatīvu pakalpojumu snied-
zēju gan iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem. Strādā-
jot biznesa vidē, man ir bijusi iespēja pārliecināties, 
cik liels ir mūsu novada potenciāls. Mūsu novadam 
ir iespējas kļūt ekonomiski pašpietiekamam, īpaši 
pēc 2021. gada, kad esam apvienojušies kā jaunais 
novads.

Pašvaldība nav tikai pārvaldes aparāts — tās ir 

mūsu kopējās mājas. Un, tāpat kā jebkurās mājās, 
svarīgi ir, lai katrs zina, kāpēc viņš tur atrodas, kāds 
ir mērķis un uz kurieni mēs ejam. Valsts kontrole ik 
pa laikam atgādina, ka ne visur saimnieko atbildī-
gi. Tas ir signāls — mums jāskatās godīgi pašiem uz 
sevi. Stratēģijām jābūt “dzīviem” dokumentiem, nevis 
mapēm plauktā. Katram pašvaldības darbiniekam ir 
jābūt pārliecībai, ka viņš ir daļa no kopīgas vīzijas, ka 
viņa darbs ir nozīmīgs un ietver skaidru mērķi. Tikai tā 
mēs varam veidot pašvaldību, ar kuru cilvēki leposies 
un kurā gribēs dzīvot. 

Iedzīvotājiem ir svarīgi, lai ceļš pie mājas ir izbrau-
cams, trotuārs nošķūrēts, apkārtne sakopta. Un tas ir 
pilnīgi pamatoti — šīs ikdienas lietas veido mūsu dzī-
ves kvalitāti. 

Ina Stupele ir 
sabiedriski aktīva 
siguldiete, piedalījusies 
vairāku biedrību 
izveidē, guvusi vērtīgu 
pieredzi darbā banku 
sfērā un pašvaldībā. 
Nu jau gadu viņa 
ir Siguldas novada 
domes priekšsēdētāja 
vietniece 
uzņēmējdarbības 
attīstības jautājumos, 
kā arī komandas 
“Vienoti Siguldas 
novadam” līdere. 

Turpinājums 2. lpp.

7 jautājumi katram 
kandidātam!

CITI PAR MUMSMŪSU 
KOMANDA Jānis Rozenbergs:

“Mums ir svarīgi, lai 
Siguldas novadam būtu 
spēcīga, uz attīstību 
orientēta vadība!” 

Dainis Kalns:
"Vairāk uzticos 
tiem, kuri 
spējuši izveidot 
uzņēmumus."

3.–6. lpp. 7. lpp. 7. lpp.

DROŠA
IZVĒLE SIGULDAS NOVADAM

Saraksts
Nr.4

Mūsu
komanda

iestājas par
novada attīstību 
un labklājību, 
koncentrējoties 
uz to, ko paši 
varam ietekmēt!
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Tajā pašā laikā, vadot pašvaldību, jāspēj redzēt arī 
plašāk. Labi vadītāji ir tie, kuri spēj ne tikai reaģēt uz 
šodienas vajadzībām, bet arī saredzēt, kāds novads 
varētu būt pēc pieciem vai desmit gadiem. 

Ar kādu piedāvājumu “Vienoti Siguldas novadam” 
startē šoreiz? Ar ko atšķiraties no konkurentiem?

Mūsu komanda iestājas par novada attīstību un 
labklājību, koncentrējoties uz to, ko paši varam ietek-
mēt. Mūsu prioritātes ir kvalitatīva izglītība, moderna 
veselības aprūpe, sociālais atbalsts, aktīva uzņēmēj- 
darbība un droša, sakārtota vide. Vēlamies stiprināt 
kopienu, piesaistīt jaunus speciālistus, atbalstīt nova-
da uzņēmējus un padarīt pārvaldi caurspīdīgu un 
efektīvu. Programma paredz konkrētus soļus – no skolu 
modernizācijas līdz jaunu industriālo teritoriju izveidei 
un sabiedriskā transporta pakalpojumu uzlabošanai.

Programma balstīta uzstādījumā – cilvēks vispirms. 
Tāpēc tā veidota trīs daļās, kas iezīmē arī prioritātes. 
Pirmkārt, cilvēks – viņa izglītība, veselība, labklājī-
ba. Otrkārt, darbs – darbavietas un iespēja īstenot 
uzņēmējdarbību, kas dod pienesumu un spēku arī 
novadam. Treškārt, vide – viss, kas mūs ieskauj, – 
droša, sakārtota un iedvesmojoša. Mēs redzam Sigul-
das novadu kā vietu, kur aug bērni, attīstās uzņēmumi, 
atgriežas jaunieši un vecumdienas bauda seniori.

Šobrīd esi saraksta “Vienoti Siguldas novadam” lī-
dere. Kādas, tavuprāt, ir galvenās īpašības, kas rak-
sturo līderi?

Manuprāt, līderim vispirms ir jāpiemīt spējai iedves-
mot. Savukārt, lai iedvesmotu, ir nepieciešamas ko-
munikācijas prasmes, spēja veidot atklātu dialogu ar 
cilvēkiem. Atļaušos arī teikt, ka līderim ir jāmīl cilvēki. 
Protams, jāpiemīt arī spējai stratēģiski domāt un redzēt 
kopainu. Mēs nevaram attīstīt novadu, ja pašvaldības 
vadītājam nav vīzijas par to, kādam novadam jābūt. 
Spējai redzēt plašāk par ikdienas operatīvajām lietām, 
kas arī, protams, ir svarīgi. Mani personīgi ļoti kaitina 
muļļāšanās, drosmes trūkums un nespēja izlemt. Tā ir 
jau klasiska lieta – tur, kur ir bailes pieņemt lēmumu, 
lietas var ievilkties gadiem, liedzot sākties daudzām 
svarīgām pārmaiņām. Līderim ir jāspēj pieņemt lēmu-
mus, pat ja tie ir grūti un sākotnēji šķietami nepopulāri.

Vēl viena svarīga īpašība ir empātija. Ir jābūt spē-
jai un vēlmei iedziļināties cilvēku problēmās, pretē-
jā gadījumā nav jēgas nākt politikā, kas vienlaikus ir 
darbs cilvēku un sabiedrības labā.

Pastāsti par savu komandu! Ar ko atšķiraties no citiem? 
Kādas ir jūsu stiprās puses?

Esmu ļoti gandarīta par to, kādu komandu ir izdev-
ies izveidot. Mums ir dažādu jomu pārstāvji, līdz ar 
to ar savām zināšanām “nosedzam” plašu vajadzī-
bu spektru, kas nepieciešams kvalitatīvai pašvaldī-
bas funkciju nodrošināšanai. Tas, kas mūs raksturo, 
ir pragmatisms, orientēšanās uz rezultātu, atbildība, 
uzņēmība un drosme.

Runājot par ekonomisko attīstību, kas ir viena 
no mūsu prioritātēm programmā, mūsu komandā ir 

uzņēmēji un lauksaimnieki, kuri radījuši darbavietas 
Siguldas novadā, un šobrīd gatavi savu pieredzi un 
zināšanas ieguldīt visa novada izaugsmē. Šie ir cil-
vēki, kuri spējuši parūpēties ne vien par savu dzīvi un 
nodrošinājuši pārticību sev, bet arī palīdzējuši vai-
rot labklājību citiem novada cilvēkiem. Tas nozīmē, 
ka viņiem ir izpratne par to, kur rodas nauda, kā 
tā rodas, viņi prot rēķināt un saimnieciski atbildīgi 
rīkoties. 

Mūsu vidū ir augstākā līmeņa vadītāji ar pieredzi 
pašvaldības darbā, lai vietvara strādātu mērķtiecī-
gi un kļūtu par vislabāko pakalpojumu sniedzē-
ju iedzīvotājiem. Mūsu vidū ir ārsti, juristi, izglītības 
darbinieki, speciālisti satiksmes un būvniecības 
jomā. Mūsu komandā ir kultūras un sabiedriskie 
darbinieki, lai veidotu vidi, kurā vietējie cilvēki, ko- 
pienas un jaunieši jūtas iesaistīti, atbalstīti un ied-
vesmoti.

Pārstāvam vairākas paaudzes, tāpēc komandu 
raksturo gan pieredze, viedums un briedums, gan 
jaunības dzirksts, kas ļauj paraudzīties uz pasauli ar 
degsmi un neapvaldītām ambīcijām. 

Vēlos arī piebilst, ka lielākā daļa no mums sākot-
nējo darba pieredzi guvuši privātajā sektorā – tas 
nozīmē, ka esam raduši strādāt, izvirzot konkrētus 
mērķus un sasniedzot rezultātu! 

Daudzi saka – komanda ir laba. Bet daļa jautā, vai un 
cik daudz esat atkarīgi no “Jaunās Vienotības”?

Tas pozitīvais, ko redzu no būšanas šādā sarakstā, 
ir labā un plašā pieredze, ko varam pārņemt no citu 
pašvaldību vadītājiem kā, piemēram, Cēsīm un Valm-
ieras. Šīs pilsētas un novadi sekmīgi attīstās, piesaista 
investīcijas un rada jaunas darbavietas. 

Bieži var dzirdēt, ka siguldieši paši min Cēsis kā 
labo piemēru tam, kā vajadzētu strādāt pašvaldībai – 
kā attīstīt nelielu pilsētu, apvienojot to ar tūrismu, 
kultūras pasākumiem un uzņēmējdarbību.

Savukārt, runājot par lēmumu pieņemšanu, esam 
pašpietiekami un neatkarīgi, paši lemjam, kā attīstīt 
savu pilsētu un novadu, izvērtējot atbilstošākos un 
pieejamākos risinājumus pašvaldības attīstībai. 

Kas ir tas, kas sniedz vislielāko gandarījumu no šajā 
sasaukumā paveiktā? Esi vairākkārt uzsvērusi ne-
pieciešamību pozīcijai un opozīcijai sadarboties. 

Mēs varētu daudz vairāk paveikt, ja pārstātu 
domāt sarakstu iedalījumos un sāktu rīkoties kā vie-
na komanda. Mums visiem ir kopīgs mērķis – padarīt 
dzīvi novadā labāku, to arī priekšvēlēšanu laikā 
visi apgalvojam. Šis virsmērķis ir jāsaglabā arī pēc 
vēlēšanām.  

Uzskatu, ka labai idejai nav nepieciešama politis-
ka piederība — ja priekšlikums ir vērtīgs un novadam 
nepieciešams, tam ir jāsaņem atbalsts neatkarīgi no 
tā, kurš to iesniedz. Iedzīvotājiem nav svarīgi, kurš 
piedāvā ideju, bet tas, vai tā strādā viņu labā. 

Kā veiksmīgu opozīcijas un pozīcijas sadarbības 
piemēru varu minēt Ausekļa ielas projektu Siguldā. 
Iesaistot ekspertus, panācām, ka ap 80 % priekšliku-

mu, kurus mēs iesniedzām, šajā projektā tika ņemti 
vērā, un tas būs ieguvums visiem siguldiešiem. 

Pastāsti īsi par sevi, kā nonāci līdz politikai?
Mana pirmā darba pieredze saistās ar lauku dar-

biem – ravēju garās kāpostu vagas un vēlāk kopā 
ar tēti devos uz Pleskavas tirgu, lai pārdotu novākto 
ražu. Paralēli studijām aktīvi iesaistījos vecāku ma-
zumtirdzniecības uzņēmuma attīstībā – palīdzēju 
atvērt pirmo apavu veikalu Siguldas tirgū, kas jopro-
jām veiksmīgi darbojas jau gandrīz 30 gadus. Esmu 
darbojusies arī dažādos sociālos un labdarības pro-
jektos kā projektu vadītāja, kā arī bijusi tehniskais 
palīgs vīra uzņēmumā. Šī pieredze man devusi plašu 
redzesloku – spēju saskatīt iespējas, izprast dažā-
das vajadzības un skatpunktus.

Lēmums jau otro reizi piedalīties vēlēšanās ir 
saistīts ar manu pārliecību, ka, tikai pašam iesais-
toties, iespējams ietekmēt procesus un lietu kārtību. 
Biedrības “Sabiedrība par atklātību – Delna” pēdē-
jos gados veidotais pašvaldību atklātības indekss 
liecina, ka atklātībā un klientu apkalpošanā ievēro-
jami atpaliekam no citām vietvarām. No maksimālā 
40 punktu skaita vairākus gadus esam saņēmuši ti-
kai 15,5–22 punktus, vien pagājušajā gadā esam pa-
kāpušies līdz 22,5–29 punktu atzīmei, bet maksimālo 

punktu skaitu ieguvušas, piemēram, jau pieminētās 
Cēsis un Valmiera.

Tomēr straujākai novada attīstībai nepietiek ar sakār-
totu administratīvo resursu, nepieciešams arī finansē-
jums…

Līdzko pašvaldība sāks strādāt mērķtiecīgāk un 
būs skaidri definēti mērķi, mēs varēsim paveikt daudz 
vairāk, arī finansējuma piesaistē. Šobrīd strādājam 
ļoti fragmentāri – te pieslēdzamies vienai lietai, te ci-
tai – protams, to ietekmē arī valsts politika (arī Eiropas 
struktūrfondu finansējums). Ir pienācis laiks aktīvāk 
strādāt pie privāto investīciju piesaistes, kas ir liels vēl 
neizmantots potenciāls Siguldas novada attīstībai. 

Pašvaldībai ir jāmāk skaidri parādīt savas 
priekšrocības un virzību – līdzīgi kā uzņēmums, kas 
zina, ko piedāvā un uz ko tiecas. Koncentrējoties uz 
mērķi un sasniedzamo rezultātu, pieaug iespēja gūt 
reālus panākumus, un tā ir domāšanas maiņa, ko būtu 
jāievieš daudzās publiskā sektora iestādēs.

Mums ir jāveicina jaunu ražojošo uzņēmumu attīstība, 
tādēļ jāiezīmē teritorijas, kurās tā var notikt, piedāvājot 
uzņēmējiem saistošus noteikumus. Dati liecina, ka jau 
šobrīd Siguldas novada uzņēmumi rada darbavietas  
58 % Siguldas novada darbspējīgo. Tas nozīmē, ka 
mums ir labas iestrādnes un tās vajag mērķtiecīgi at-
tīstīt. Jo vairāk būs darbavietu, jo vairāk cilvēku novadā 
vēlēsies dzīvot un strādāt. Tas nozīmē arī vairāk klien-
tu vietējiem uzņēmējiem, vairāk dzīvības pilsētas un 
pagastu centros, vairāk iespēju gan mazajiem ražotā-
jiem, gan kafejnīcām un pakalpojumu sniedzējiem. Tā ir 
pozitīva savstarpējā saikne, kuru vērts stiprināt. 

7
Piešķirsim
ikgadēju
prognozējamu
finansējumu
STEM jomu
interešu
izglītībai

MŪSU KOMANDAS PRIORITĀTES

Rekonstruēsim
un atjaunosim
sporta
laukumus
novadā

Modernizēsim
Siguldas
poliklīniku un
piesaistīsim
jaunus
speciālistus

Piesaistīsim
publiskās un
privātās
investīcijas
vismaz 50
miljonu eiro
apmērā

Palielināsim
dzīvojamo
fondu novadā
– vismaz 200
jauni dzīvokļi

Noasfaltēsim
15 km
grantēto ceļu

Piešķirsim NĪN
atlaides par
patvertņu
ierīkošanu
sabiedrības
drošības
vajadzībām

DROŠA IZVĒLE SIGULDAS NOVADAM
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1. Kas tavā dzīves gājumā spētu pārsteigt apkārtējos?
2. Ar kādu paveikto darbu lepojies visvairāk?
3. Kādas nodarbes tev sniedz prieku?
4. Tava mīļākā vieta Siguldas novadā?

SEPTIŅI JAUTĀJUMI 
KANDIDĀTIEM

5. Tava prioritāte deputāta darbā?
6. Tavs dzīves moto?
7. Tava laimes formula vai citāts, kas iedvesmo?

1. Ina Stupele

3. Jānis Paulovičs
4. Guntis Čivčs

2. Aivars Garančs

Siguldas novada domes priekšsēdētāja 
vietniece uzņēmējdarbības attīstības 
jautājumos ar pieredzi banku sektorā, 
ģimenes uzņēmuma attīstībā un jauna 
zīmola izveidē. Divu dēlu mamma, sa-
biedriski aktīva siguldiete

Zemnieku saimniecības “Plaku-
pi” īpašnieks, trīs meitu tēvs, sociālo 
zinātņu bakalaurs ekonomikā

Siguldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības valdes priekšsēdētājs, Sigul-
das novada Gada novadnieks 2022, 
siguldietis, biznesa vadības maģistrs

Siguldas novada domes deputāts, 
uzņēmējs, siguldietis, ekonomikas un 
uzņēmumu vadības maģistrs

pamatskolā. 
2. Pašvaldībā īstenoti vairāki nozīmī-
gi projekti, tomēr par vienu no 
veiksmīgākajiem uzskatu grantu 
konkursu “Māmiņa. Uzņēmēja”. No 
sākotnējās idejas tas izveidojies par 
stabilu tradīciju un kļuvis par sava vei-
da Siguldas simbolu. Šogad konkurss 
notika jau desmito reizi, un īpaši 
gandarījums, ka šo iniciatīvu tagad 
pārņem un īsteno arī citas pašvaldī-
bas.
Ausekļa ielas projekts. Tiesa, ar to vēl 
pāragri lepoties, jo tiks nodots eksplu-
atācijā tikai 2025. gada rudenī, bet šis 
ir veiksmīgs pozīcijas un opozīcijas 
sadarbības piemērs. 
3. Ceļojumi kopā ar vīru, radīt svēt-
kus un pārsteigumus citiem (ģimenei, 
draugiem), grāmatas. 
4. Satezeles kanjons.
5. Mana prioritāte deputāta dar-
bā būs attīstība – ar to saprotu 
mērķtiecīgu investīciju piesaisti un 
ieguldījumus izglītībā. Ticu, ka gudra 
attīstība balstās gan aktīvā ekono-
mikā, gan kvalitatīvā izglītībā – tas ir 
pamats ilgtermiņa izaugsmei. Lai solī-
jumi tiktu izpildīti!
6. Neatlaidība vienmēr ir bijusi mans 
ceļvedis. Es neapstājos, kamēr nav 
sasniegts rezultāts. 
7. Man laime nozīmē virzību. Stāvēt uz 
vietas – tā nav mana izvēle.

kajā dzīvē man nesīs vairāk veiksmes. 
2. Darbs, ar ko lepojos visvairāk, pa-
tiesībā vēl nav pabeigts – audzinu trīs 
meitas. Esmu bagāts.
3. Īsts prieks rodas no cilvēciskajām 
attiecībām – ja varu kādam palīdzēt, 
būt noderīgs, paveikt kaut ko labu, kas 
citam uzlabo noskaņojumu. Bet vispār 
izbaudu būšanu pie dabas, aizraujos ar 
medībām un makšķerēšanu.
4. Siguldas novads ir skaists, taču 
jāatzīst, ka pati mīļākā vieta tajā ir 
manas mājas. Man šķiet tāpat kā 
Sprīdītim, ka nekur nav tik labi, kā mā-
jās.
5. Lai ko arī es darītu, lai kādus lē-
mumus pieņemtu savā ikdienā, man ir 
svarīgi to darīt saskaņā ar savu sirds-
apziņu. Tā ir mēraukla, ko ņemšu līdzi 
arī deputāta darbā, ja vēlētājs dos 
man šādu iespēju.
6. Mazāk runu, vairāk darbu.
7. Esmu laimīgs būt savā ģimenē, mūsu 
Latvijā – brīvā un attīstītā valstī. Mēs 
esam izredzēti te būt, baudīt četrus 
gadalaikus, latviešu valodu, kultūru, 
mieru. Tās ir vērtības, pie kurām ir jātu-
ras un kuras ir jāsargā.

teicos darbā Gaiļezera klīnikas kovi-
da nodaļā. Tas bija ļoti smagi, bet es 
tur sabiju veselu gadu un palīdzēju 
kolēģiem visgrūtākajā laikā. Šo manu 
rīcību novērtēja arī siguldieši, piešķirot 
man Siguldas novada Gada  novadnie-
ka titulu. Tomēr vislielākais mans dzīves 
notikums, ar ko es lepojos un kurš nekad 
nebeigsies, ir mani bērni un mazbērni. 
3. Vairākas sezonas biju Latvijas izlasē 
kalnu slēpošanā, un mani joprojām tā 
aizrauj un vilina. Nelaidīšu garām nevienu 
labu teātra izrādi un tautas deju koncer-
tu. Varu arī pats kaut ko nodejot – pat 
kādu solo gabalu.
4. Gaujas senleja Siguldā. Tur pavadī-
ta mana bērnība, spēlējot indiāņus, un 
kalnu slēpošanas trasēs notraukta gan 
prieka, gan rūgtuma asara. Tā ir skaista 
visos gadalaikos!
5. Šodien kā nekad agrāk ir nepiecieša-
ma vienota, uz datiem balstīta un 
pēctecīga novada attīstība. Mana 
pieredze un zināšanas tiks ieguldītas 
jaunu darbavietu un atbalstošas vides 
biznesam radīšanā.
6. Dzīves moto man katrā dzīves posmā 
ir savs. Šobrīd varētu sacīt: “Viss beidzas 
labi, un, ja kaut kas arī beidzas slikti, tad 
tas vēl nemaz nav beidzies!”
7. Mana mūža lielākā vērtība ir ģimene. 
Tieši tādēļ esmu izteikts komandas cil-
vēks.

situāciju, meklēju veidu, kā to izdarīt.
2. Lepojos ar domubiedru iniciatīvu, kuras 
rezultātā uz Siguldas kamaniņu un bobsleja 
trases jumta plīvo monumentālais Latvijas 
karogs, – kā simbols piederībai, lepnumam 
un mūsu novada garam. Vēlos no sirds 
pateikties visiem, kuri ar darbu, domām un 
atbalstu palīdzēja šim sapnim piepildīties.
3. Prieku man sniedz darbi, kuros redzams 
reāls rezultāts. Pat mazākās izmaiņas, ja 
tās ir jēgpilnas un padara dzīvi labāku, ir tā 
vērtas.
4. Man visas Siguldas novada vietas ir 
īpašas. Mālpilī mani iedvesmo parks, In-
čukalnā – meža takas, Krimuldā – Zābak-
kalns, Lēdurgā – parks pie baznīcas, Pētera 
ala Siguldā. Un, protams, īpaša vieta manā 
sirdī ir Kaķīškalnam – vietai, kurā dzīvoju un 
iedvesmojos.
5. Pārstāvēt visus novada iedzīvotājus – 
bez iedalīšanas “mūsējos” un “jūsējos”. 
Mana prioritāte ir veicināt visa novada 
ekonomisko attīstību un rūpēties par to, kas 
cilvēkiem ir patiesi svarīgs – drošu, sakārto-
tu un dzīvei draudzīgu vidi. Lai katrs novada 
iedzīvotājs justos novērtēts un sadzirdēts. 
Un, ja varam to panākt kopā, – vēl jo labāk!
6. Tie, kuri rīkojas šodien, veido to, ko citi 
redzēs rīt.
7. Es savā laimes formulā iedvesmojos no 
Imanta Ziedoņa. Laime ir darīt to, kas patīk, 
un darīt to labi.

1. Pirmie darba gadi ar smagu, bet ļoti 
aizraujošu pieredzi medicīnā, strādājot 
ātrajā palīdzībā. Dziļi sirdī esmu de-
jotājs.   
2. Pandēmijas laikā, kad mira sim- 
tiem cilvēku dienā, es brīvprātīgi pie- 

1. Līdz sešu gadu vecumam mans vārds 
bija Edgars, bet vecāki nolēma, ka, 
iespējams, vārds Jānis tomēr turpmā-

1. Domāju, ka daudzus pārsteigšu, 
ja teikšu, ka mana pirmā izglītība ir 
pedagoģiskā un esmu strādājusi par 
krievu valodas skolotāju Siguldas 1. 

1. Varbūt pārsteigtu tas, ja es teiktu, ka 
baidos darīt sarežģītas lietas, kurās ir 
daudz nezināmā un pastāv riski. Mani 
parasti neaptur tas, ka kaut kas ir jauns 
vai sarežģīts – ja redzu iespēju uzlabot 
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5. Dagnija Nuķe 6. Mārtiņš Rupmejs

Veikalu “Copes nams” līdzīpašniece, 
uzņēmēju biedrības valdes locekle, 
siguldiete ar pieredzi izglītības nozarē, 
mağistra grādiem tiesību zinātnē un 
vadībzinātnē

peļņas avots.
2. Kopā ar vīru izveidots un attīstīts uzņē-
mums ar veikalu zīmolu “Copes nams”, ku-
ram šogad svinēsim 20 gadus. Pēdējā gada 
lepnums ir biedrības “Siguldas novada at-
tīstībai CONCORDIA” komandas veikums – 
esam iedzīvinājuši uzņēmēju kluba tradīci-
jas: Uzņēmēju brokastis Mālpils muižā, vizī-
tes pie novada uzņēmējiem, iepazinuši in-
dustriālo parku pieredzi Valmieras un Cēsu 
novadu pašvaldībās. 
3. Kino, mūzika, grāmatas un ceļojumi kopā 
ar vīru. Patīk būt dabā, kustībā, iepazīt jau-
nas vietas un cilvēkus.  
4. Mājas un Gaujas senleja. 
5. Iestāšos par ciešāku pašvaldības un uzņē-
mēju sadarbību, jo novada budžeta iespējas 
ir atkarīgas no tā, cik daudz naudas spējam 
piesaistīt. Tāpat uzskatu, ka pašvaldībai nav 
jākonkurē ar privāto sektoru jomās, kurās 
privātais var strādāt daudz efektīvāk, pie-
mēram, STEM jomu interešu izglītībā.  
6. Ja kāds aizver durvis, meklē logu, pa kuru 
iekāpt!
7. Neuztraukties par lietām, kuras nevar ie-
tekmēt.

pret notikumiem, kuri iespaido mūsu 
dzīves.
2. Nav nekā svarīgāka par ģimeni, un 
tas vienmēr būs arī tas, ar ko visvairāk 
lepoties – dibinājis ģimeni, kurā aug 
divi mazi bērni.
3. Viesu uzņemšana, ēst gatavoša-
na, īpaši vasarā, kad to var darīt ārā, 
arī došanās medībās. Šīs nodarbes ir 
mans prieka avots.
4. Nekur nav tik labi kā mājās, un mā-
jas arī ir un būs mana mīļākā vieta.
5. Rūpes par vienlīdzību novadā, lai 
katrs ciems, katra vieta novadā ir at-
pazīstama novadniekiem un savstar-
pējās attiecības ir saliedētas.
6. Ja vēlies kaut ko sasniegt, tad ne-
baidies uzdrīkstēties darīt! Bez darba 
nav rezultāta.
7. Pirms vairāk nekā desmit gadiem, 
uzsākot savu pirmo biznesu, kāds man 
tuvs cilvēks mani atbalstīja un palīdzē-
ja ar pirmo instrumentu iegādi. Vārdi, 
kurus viņš man toreiz teica, ausīs skan 
joprojām: ”Es varu iedot makšķeri, bet 
zivis būs jāķer pašam!” 
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1. Ļoti grūti atbildēt uz šādu jautājumu 
pašam, bet, lūdzot draugu palīdzību, 
tagad zinu, ka apkārtējos pārsteigtu 
tas, ja es kļūtu vienaldzīgs pret apkār-
tējo pasauli, pret ģimeni vai draugiem, 

1. Esmu pabeigusi vijoles klasi, skolas laikā 
muzicēšana zaļumballēs bija mans pirmais 

Jaunais uzņēmējs, siguldietis

8. Jānis Auseklis

Uzņēmējs, automobiļu un motociklu 
vadītāju instruktors ar bakalaura grā-
du ekonomikā

1. Neraugoties uz to, ka lielākā daļa 
mani pazīst kā “vēsu” čali, kuram pa-
tīk braukt ar motociklu un plūst pa dzī-

7. Ziedonis Skrivļa

Lēdurgas sporta centra vadītājs, 
lēdurdzietis, z/s “Līves” īpašnieks, studē 
sporta pedagoģiju

Jātnieku sporta kluba pārstāve, četru 
bērnu mamma, inčukalniete

var panākt ar nelieliem resursiem, bet 
lielu gribu un sirdsdegsmi.
2. 2023. gadā uzsāku studijas RSU Lat-
vijas Sporta pedagoģijas akadēmijā, 
lai kļūtu par sporta treneri. Šis solis pa-
līdzēs sniegt būtisku pienesumu sabied-
rībai – īpaši jauniešu attīstībā un veselī-
ga dzīvesveida veicināšanā.
3. Vislielāko prieku man sagādā darbs 
ar bērniem sporta un veselības jomā, 
redzot viņu attīstību un prieku kustībā. 
Brīvajā laikā labprāt nododos disku 
golfam – sporta veidam, kas apvieno 
kustību ar mieru un dabu. 
4. Lēdurgas dendroparks – vieta, kur 
daba runā pati par sevi. Otra īpašā vie-
ta ir Gaujas senleja.
5. Mana prioritāte deputāta darbā ir 
sports, izglītība un veselība. Vēlos vei-
cināt pieejamu sporta infrastruktūru, 
kvalitatīvu izglītību un veselības aprūpi 
visiem. Uzskatu, ka šīs jomas ir pamats 
stiprai un ilgtspējīgai sabiedrībai.
6. Mainies pats, un mainīsies pasaule!
7. Pasmaidi – smaids neko nemaksā, 
bet var dot ļoti daudz!

1. Pirms iesaistījos politikā, vairākus ga-
dus strādāju Krimuldas novada domē. 
Šis darbs man ļāva saprast, cik daudz 

vi brīvi un nepiespiesti, savulaik vairāk 
nekā divdesmit gadu esmu nostrādājis 
Valsts policijā un pats sevi vērtēju kā 
visai stingru un prasīgu cilvēku, kurš 
augstu novērtē godīgumu. 
2. Darbs, ar kuru es varētu lepoties vis-
vairāk, ir vairāk nekā divi tūkstoši izsko-
lotu un ielās palaistu drošu, zinošu jau-
no moto un auto vadītāju gan Siguldas 
novadā, gan visā Vidzemē.
3. Visvairāk prieka man sniedz laiks, ko 
varu pavadīt, braucot ar motociklu, kā 
arī ceļojot kopā ar ģimeni. 
4. Siguldas novadā vismīļākā vieta 
man ir Gleznotājkalns, jo kaut kā ir sa-
nācis, ka lielākā daļa pastaigu vai velo 
izbraucienu ved tieši cauri Gleznotāj- 
kalnam.
5. Ceļu satiksmes organizēšanas uz-
labošana, īpaši – mazāk aizsargāto 
satiksmes dalībnieku drošības uzlabo-
šana visā novadā, un tā ir tikai neliela 
daļa no darāmā šajā jomā.
6. Katrs solis ved tuvāk virsotnei!
7. “Zem guloša akmens ūdens netek!”

10. Jolanta Kursiša

Uzņēmēja, zīmola “Daiva cidonijas”
izveidotāja, allažniece, zemessardze,
vadības zinātņu maģistre

2. “Daiva cidonijas” ir mans lielais pro-
jekts, kas uzsākts no nulles un tiek “bū-
vēts” pašas spēkiem jau vairākus ga-
dus. Saimnieciskās darbības attīstībai 
meklēju arī atbalsta risinājumus, kādi 
tiek piedāvāti uzņēmējiem, piesakoties 
un rakstot dažādus projektus.
3. Kopš 2022. gada esmu zemessardze 
Sauszemes spēku Mehanizētajā kājnie-
ku brigādē, 3. kājnieku bataljonā, tas 
ir mans izaicinājums kā sievietei, jo ne 
vienmēr veicamo uzdevumu izpilde ir 
viegla un vienkārša.
4. Īpašu apbrīnu un sirdsmieru sajūtu 
divās vietās Allažu pagastā: Kaļķugra-
vas (Mežmuižas) avotos un Cēsu kalnā, 
kur vērojami skaisti saulrieti.
5. Mana prioritāte ir Siguldas nova-
da attīstība, veidojot uzņēmējdarbībai 
pievilcīgu vidi, Siguldas novadu veidot 
tādu, lai novada iedzīvotāji justos droši, 
stabili un vienoti.
6. Cilvēka dzīvi veido izvēles!
7. Lielo laimi veido daudzu laimīšu ko-
pums – ģimene, mani bērni, draugi, dzī-
vesvieta, nodarbošanās, hobiji.

9. Maija Mačevska
1. Es noteikti necenšos kādu pārsteigt. 
Man lielāku prieku rada cilvēku spēja 
brīnīties, rast prieku un to radīt. 
2. Mans lielākais lepnums un labākais 
sasniegums ir mani bērni. 
3. Ceļošana un jaunu lietu un vietu ie-
pazīšana un izzināšana. 
4.  Inčukalns. 
5. Mana prioritāte deputāta darbā ir 
līdzvērtīgi pieejama, kvalitatīva izglītī-
ba un interešu pulciņu nodarbības visās 
novada skolās. 
6. Ar taisnu muguru un pareizo kāju! 
7. Mana laimes formula ir mana ģime-
ne! 
Mans šībrīža citāts: “Ja problēmu var 
atrisināt, nevajag par to uztraukties. Ja 
problēma ir neatrisināma, uztraukties 
par to ir bezjēdzīgi!” 
                                                             /Dalailama/

1. Bērnībā nodarbojos ar voltizēšanu 
(specifisks akrobātikas veids – vingro-
šana uz skrejoša zirga). Uzzinot par šo, 
daudzi ir pārsteigti. 
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14. Rihards Urtāns

16. Jānis Apsītis

1.  18 gadu vecumā biju Latvijas rekor- 
dists spēka trīscīņā.
2. Tāda viena darba nav. Tomēr ir die-
nas, kad, braucot mājās, nodomāju – 
kaut vai tikai šī viena gadījuma dēļ bija 
vērts visus šos gadus gatavoties.
3.  Prieku sniedz laiks, ko pavadu ak-
tīvi, – sports, vai tā būtu skriešana, 
riteņbraukšana vai krosfits, dod ener- 
ģiju un līdzsvaru. Labprāt apmeklē-
ju arī kultūras pasākumus – teātra iz-
rādes, koncertus un mākslas izstādes, 
kas mani iedvesmo. Vislielāko prieku 
sagādā brīži ar ģimeni; gandarījumu 
sniedz arī darbs.
4. Kaķīškalns, Gaujas senleja.
5. Pieejama, uz zinātniskiem faktiem 
balstīta veselības aprūpe un slimību 
profilakse.
6. Dzīvot ar sirdi, strādāt ar prātu, 
kalpot ar cieņu!
7. Kustība, zināšanas un ģimene.

1. Iespējams, daudziem ir pārsteigums, 
ka savu uzņēmējdarbību uzsāku 50
gadu vecumā.
2. Esmu ļoti priecīgs un lepns, ka paralēli 
saviem darbiem un
pienākumiem varu veltīt laiku mazajiem 
pavāriem picu meistarklases
organizēšanā.
3. Vislielāko prieku un atpūtu man 
sagādā piedalīšanās veterānu futbolā.
4. Mīļākā vieta Siguldā – Gaujas tilts.
5. Mazāk tukšu solījumu, vairāk 
darīšanas un sapratnes par ikdienu.
Lēmumi, kas balstīti reālā dzīvē, ne teo- 
rijā.
6. Caur darbu pie cieņas. Caur cil-
vēkiem pie sapratnes.
7. Dari darbu ar sirdi, dzīvo ar cieņu un 
palīdzi otram – tur arī būs tā
laimes formula!

11. Ansis Gornavs 12. Atis Vallis

13. Aiga Jansone 

15. Liene Irbe 

Ekonomikas un sociālo zinību skolotāja 
Mālpils vidusskolā ar praktisko pieredzi 
liela uzņēmuma vadīšanā, mālpiliete

Uzņēmēja, trīs dēlu mamma, siguldiete, 
vadības zinātņu maģistre

Ārsts otolaringologs, strādā Vidzemes 
slimnīcā un citās medicīnas iestādēs 
Latvijā, siguldietis

Uzņēmējs, “Džapsi Pizza” un “J Wok 
Āzijas garša” ēstuvju izveidotājs 
Siguldas Jāņa tirgū, siguldietis ar 28 
gadu stāžu

citiem uzmirdzēt uz skatuves un dzīvē.
2. Visvairāk lepojos ar saviem bērniem – 
viņi ir mans lielākais spēks un iedvesmas 
avots. Tāpat novērtēju, ka jau vairāk 
nekā 20 gadus esmu uzņēmējdarbībā 
un varu būt daļa no kultūras notikumiem, 
kas iedvesmo un vieno cilvēkus visā Lat-
vijā un ārpus tās.
3. Prieku man sniedz laiks ar ģimeni, 
darbs, kurā redzu jēgu, un iespēja būt 
dabā – īpaši klusumā pie Gaujas, kur do-
mas sakārtojas un dzimst jaunas idejas.
4. Takas gar Gauju un skats no Paradī-
zes kalna, īpaši agros rītos.
5. Strādāt pie līdzsvarotas, daudzveidī-
gas un visiem pieejamas kultūras pro-
grammas Siguldas novadā. Rūpēties 
par kultūras mantojuma saglabāšanu un 
veidot vidi, kurā vietējie cilvēki, jaunieši 
un kopienas jūtas iesaistītas, atbalstītas 
un iedvesmotas.
6. Daru no sirds, domāju ar jēgu, rīkojos 
ar cieņu.
7. Laime ir darīt ko jēgpilnu un būt 
noderīgam cilvēkiem, vietai un laikam, 
kurā dzīvojam.

ja bieži pārsteidz apkārtējos.
2. Ar neatlaidīgu darbu esmu no nulles 
izveidojis daudznozaru saimniecību 
“Lejaslīves”. Lauksaimniecība tajā 
papildināta ar galdniecību un inže-
nierrisinājumiem. Tas ir mans lielākais 
gandarījums.
3. Zinātniskā izpēte un jaunu risinā-
jumu radīšana ikdienas problēmām. 
Prieku sniedz arī darbs dabā un prak-
tisku ideju īstenošana. Patīk vērot, kā 
idejas kļūst par risinājumiem.
4. Manas mājas “Lejaslīves” – vieta, 
kur satiekas daba, darbs un miers. Tur 
dzimst dižākās idejas. 
5. Veidot Siguldas novadu kā ekono-
miski efektīvu un spēcīgu kopienu. Ar 
atbalstu vietējai uzņēmējdarbībai un 
ģimenēm. Panākt ekonomiski pama- 
totu attīstību ar ilgtermiņa redzējumu.
6. Esi godīgs! Izdari vairāk, nekā no 
tevis gaida! Dari visu ar lielu atbildību!
7. Dzīvo katru dienu par visiem 100 % 
kā pēdējo! Laime ir attieksmē, nevis 
apstākļos. Prieks rodas no rīcības.

2. Lepojos ar to, ka man izdevās ieviest 
skolā jaunu pieeju ekonomikas mācī-
šanai – caur praktiskiem piemēriem un 
dzīves situācijām.
3. Man patīk iepriecināt ģimeni ar kādu 
gardu ēdienu vai mājās ceptu kūku – 
virtuvē es jūtos vislabāk.
4. Noteikti Mālpils muižas parks. Tā ir 
vieta, kur var gan pastaigāties un sa-
kārtot domas, gan pasēdēt pie dīķa ar 
kafijas krūzi un vienkārši baudīt klusu-
mu.
5. Mana galvenā prioritāte būtu izglītī-
ba un ģimeņu atbalsts. Redzu, cik svarī-
gi ir, lai bērni aug stiprā vidē un lai sko-
lotājiem ir iespēja darīt savu darbu ar 
prieku, nevis izdegot.
6. Nekas nav neiespējams, ja dari no 
sirds!
7. Mana laimes formula ir līdzsvars – 
starp darbu, ģimeni un sevi pašu. Bet 
iedvesmo mani teiciens: “Lielas lietas 
sākas ar mazām, bet apņēmīgām rīcī-
bām!”

2. Mana karjera bijusi dažāda, tā 
ietver arī darbu bankā, kļūstot par 
produktu pārdošanas vadītāju. Pēc 
būtības esmu pārdevēja, kas tirgo-
jusi dažādus pakalpojumus, un ar to 
arī lepojos, ka ir pieredze un prasmes 
pārdod gandrīz jebko, ja pati redzu 
tā vērtību.
3. Patīk ceļot, iepazīt pasauli, dažā-
dās kultūras un cilvēkus. 
4. Manas mājas. Kad gribas pabarot 
savu dvēselīti, dodos garākās pastai-
gās pa Gaujas nacionālo parku. 
5. Mana prioritāte ir ekonomiskā at-
tīstība novadā, īpaši fokusējoties uz 
jaunajiem ražošanas uzņēmumiem. 
Svarīga arī ģimenes labklājība, lai 
mūsu novada bērni un jaunieši spētu 
attīstīties pilnvērtīgi un pēc tam vēlē-
tos šeit palikt strādāt un pilnveidoties 
kā personības un profesionāli.
6. Vienmēr saku: “Ja durvis aizveras, 
tad citas, vēl plašākas, atvērsies!”    
7. Un ilgāk par mirkli – nekas nespēj 
būt, un vairāk par mirkli – mums neie-
gūt. /Imants Ziedonis/

Ģimenes uzņēmuma “Lejaslīves” saim-
nieks, krimuldietis

Kultūras jomas profesionālis, uzņēmējs 
un siguldietis

1.  Dziedu korī, vienlaikus esmu vadījis 
ražošanas attīstības projektus, tehnis- 
kas izstrādes. Spēju apvienot radošo 
un tehnisko domāšanu. Šī kombināci-

1. Esmu bijis gan uz skatuves, gan aiz 
tās, vadījis kultūras namu un strādājis 
par Dailes teātra tehnisko direktoru. Jau 
25 gadus esmu kultūras nozarē, palīdzot 

1. Droši vien tas, cik daudz var paspēt 
vienā dienā, ja ir labs plāns un stipra 
vēlme!

1. Ieraugot manu CV, vislielāko izbrīnu 
parasti raisa tieši sadaļa par pārdo-
šanas mācībām ASV un darbu, klau-
vējot pie durvīm un tirgojot mācību 
grāmatas.
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17. Ieva Eleonora Goldberga 18. Romāns Basikirskis

Apdrošināšanas nozarē strādājoša biz- 
nesa vadības doktorante, lektore, Lat-
vijas Reklāmas asociācijas Ētikas pa-
domes locekle, siguldiete

nojaušams. Kāds draugs reiz teica: “Tas ir 
brīnums, ka esi un kāda esi.”
2. Lielākais gandarījums ir reizēs, kad 
pēc manis docētā lekciju kursa biznesa 
vadībā un stratēģijā studenti atzīst, ka 
iegūtās zināšanas sniedzas plašāk, nekā 
bija gaidījuši, un būs noderīgas arī citās 
dzīves jomās. 
3. Ģimenes svētku organizēšana, saldumu 
gatavošana, slēpošana kalnos, saullēktu 
un saulrietu vērošana, klusuma izbaudīša-
na nesteidzīgās pastaigās.  
4. Svētku laukums, kas ir man nozīmīgs 
kā atgādinājums, cik svarīga ir dzīves 
svinēšana, spēja saskatīt mirdzumu ikdie- 
nā un priecāties par dzīvi tādu, kāda tā ir.  
5. Siguldas novads – dzīves vides kvali- 
tātes līderis Latvijā, kur iedzīvotāju drošī-
ba, izglītība, veselība un labklājība ir 
galvenās vērtības, kas īstenotas faktiskā 
rīcībā.  
6. Mūžu dzīvo, mūžu mācies!
7. Laime ir no apstākļiem neatkarīgs 
iekšējs stāvoklis, kas jāsasniedz, nevis 
kādu priekšnoteikumu izpildīšanās rezul- 
tāts.

2. Ar savu darbu, ieguldījumu Latvi-
jas Nacionālā teātra rekonstrukcijā.  
To vienmēr atceros kā nozīmīgu un 
svarīgu posmu savā dzīves gājumā.
3. Kopā ar draugiem – pavadīta diena 
makšķerējot, kopā ar komandas bied-
riem – uzspēlēts futbols, kopā ar ģimeni –  
 pārgājiens. 
4. Manas mājas un Gleznotājkalns.
5. Sakārtot Siguldas centrālo sporta 
laukumu (pie sporta centra), lai sigul-
diešiem ir vēl viena piemērota vieta, kur 
sportot, un novadā tiek veicināts ve-
selīgs dzīvesveids. 
Tāpat vēlos rast praktisku pielietojumu 
Mālpils tehnikuma ēkām, lai tās nestāv 
tukšas. Pašvaldība tajās varētu izvei-
dot, piemēram, jaunas īres dzīvojamās 
telpas vai rast kādu citu pielietojumu, 
kas radītu pievienoto vērtību novada 
iedzīvotājiem ikdienā, bet tālākā per-
spektīvā varētu būt arī pamats jaunu 
darbavietu radīšanai.
6. Dots devējam atdodas!
7. Ja nevari to, ko gribi, gribi to, ko vari. 
/Leonardo da Vinči/

1. Tas, ar ko mēdzu pārsteigt apkārtē-
jos, ir fakts, ka patiesībā esmu jaunāks 
nekā izskatos – to joprojām apliecina 
daudzu cilvēku sacītais. 

1. Esmu veiksmīgi pārvarējusi daudz 
vairāk dzīves izaicinājumu, nekā tas ārēji 

Būvniecības eksperts, būvuzraugs, 
siguldietis, inženierzinātņu bakalaurs

19. Miks Tomass Hižņikovs

Rīgas Ekonomikas augstskolas 
students

1. Kā analītisks cilvēks esmu uzvarējis 
Latvijas mēroga mākslas konkursā un 
brīvajā laikā labprāt zīmēju.
2. Tiku uzņemts Latvijas labākajā eko-
nomikas augstskolā, Rīgas Ekonomikas 
augstskolā,  un turpinu tajā mācīties ar 
labām sekmēm.
3. Garo distanču skrējieni vakaros, novu-
sa un šaha spēlēšana ar draugiem, āra 
aktivitātes nedēļas nogalēs.
4. Varbūt tas neizklausās pārsteidzoši, 
bet Gleznotājkalns, jo vakara skrējienos 
šī vieta dod īpašu pacilājuma sajūtu, ku-
ras nav citviet.
5. Lēmumu veikšana, balstoties uz pār-
baudītiem ekonomikas principiem, lai 
nodrošinātu ilgtspējīgu novada attīstību.
6. Gatavojies sliktākajam, saņem labā-
ko!
7. Mana laimes formula ir darīt to, kas 
sniedz prieku pašam un citiem, un darīt 
to labi.

20. Juris Slavēns

Futbola filantrops, divu meitu tēvs, 
siguldietis, mūžīgais students 

1. Mans hobijs ir objektu mūrēšana ar 
dabīgo akmeni.
2. Futbola straujās popularitātes pie-
augums novadā, privātas profesionā-
lās ievirzes sporta izglītības iestādes 
“Futbola Skola Sigulda” izveide un iz-
glītības programmas akreditācija.
3. Nodarbes, kuru rezultātā ir padarīta 
darba sajūta, ir redzams rezultāts.
4. Depo futbola laukums.
5. Sporta infrastruktūra, veselīga brī-
vā laika pavadīšanas iespējas dažāda 
vecuma novadniekiem, profesionālās 
izglītības reforma, daudzveidība, pie-
ejamība novadā, daudzdzīvokļu namu 
pagalmu sakārtošana. 
6. Ja tu domā par vienu gadu, iesēj 
sēklu, ja domā par nākamajiem 10 ga-
diem, iestādi koku, ja domā simt gadu 
mērogā, izglīto cilvēkus.       /Konfūcijs/
7. Dzīve ir spēle, futbols ir pa īstam. 
Futbols māca dzīvot.

22. Visvaldis Gercāns

Augstākās raudzes profesionālis IT 
nozarē ar specializāciju digitālajā kar-
togrāfijā, Siguldas šaha kluba vadī- 
tājs, kora “Jubilate” prezidents un dzie- 
dātājs

tuveni simt gruzīniem; dalība Latvijas 
Tautas frontes 3. kongresā.
2. Ar sekmīgi ieviestiem informācijas 
tehnoloģiju (IT) projektiem valsts iestā-
dēs ar augstāko slepenības līmeni.
3. IT nozare ir ļoti aizraujoša. Tikpat aiz-
raujoši ir dziedāt korī, spēlēt šahu vai 
uzskriet krosu.  
4. Dabas takas un visas vietas, kurās 
Siguldas šaha klubs regulāri rīko šaha 
turnīrus.
5. Pirmkārt, komunālo tarifu izvētīša-
na. Nav saprotams, kādēļ mums ir viens 
no augstākajiem apkures tarifiem val-
stī. Nav skaidrs, kādēļ pēc pašvaldību 
apvienošanās dažviet tie uzkāpuši de-
besīs.
Otrkārt, izglītība. Kvalitāte visos līme-
ņos, specializācija vidusskolas posmā 
un pedagogu motivācijas fonds.
Treškārt, lielāka vietējā demokrātija un 
atbalsts pilsoniskas sabiedrības attīs-
tībai.
6. “Nejautā, ko tev var dot tava valsts, 
jautā, ko tu vari dot savai valstij!” 
                                        /Džons Kenedijs/
7. Mana laimes formula ir mana ģime-
ne.

1. Pirms 20 gadiem pašvaldību konfe-
rences vakara daļā Tbilisi esmu dzie-
dājis solo – “Suļiko” latvisko versiju ap-

Auto un medību nozares eksperts, 
mālpilietis, aktīvs novada sabiedriskais 
darbinieks, inženierzinātņu bakalaurs

21. Pēteris Ozoliņš
vētām ēkām savā īpašumā. Sabiedris-
kajā – esmu piedalījies lielākajā daļā 
Mālpils talku un sabiedrisko darbu, no-
zīmīgākais darbs vairāku gadu garumā 
tika ieguldīts, tīrot pagasta meliorācijas 
sistēmu no bebriem un viņu veidotajiem 
aizsprostiem.
3. Braucieni ar paaugstinātas pārgā-
jamības transportu pa grūti izbrauca-
miem ceļiem, stigām.
4. Pilnīgi noteikti – pati Mālpils, arī Sau-
les kalns, pie Skulmju mājām esošā Vil-
ku grava. 
5. Pirmajā vietā ir drošība, kas sevī ie-
tver vairākus nozīmīgus drošības as-
pektus: 1) satiksmes drošība, kas ir paš-
valdības kompetence; 2) sabiedriskā 
drošība – pašvaldības policijas kompe-
tences ietvaros; 3) civilās aizsardzības 
drošība, kas ir pašvaldības kompeten-
ce. Pašvaldībai mērķtiecīgi strādājot, 
būtu jānodrošina visas šīs drošības jo-
mas.
6. Neatliec uz rītu to, ko var izdarīt šo-
dien!
7. Mazs cinītis gāž lielu vezumu.

1.  Spēja uzņemties atbildību, kad ne-
pieciešams, un atrast risinājumus.
2. Privātajā dzīvē  no paveiktajiem 
darbiem varu lepoties ar pašrocīgi bū-
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D eputātam, tāpat kā ārstam, ir jāprot cilvēku sa-
just. Ārstam ir jāprot noteikt cilvēka diagnoze, bet 
deputātam – cilvēka vajadzības. Vispirms, pro-

tams, jāgādā, lai cilvēkam ir jumts virs galvas, viņš ir 
paēdis, un tikai tad viņš vēlēsies baudīt kultūru. Manuprāt, 
pati svarīgākā mērķauditorija, par kuras labbūtību mums 
novadā šobrīd ir jārūpējas, ir jaunie vecāki un bērni, kas ir 
mūsu novada nākotne. 

Otrkārt, gribētos, lai Sigulda kļūst par Latvijas vasaras 
kultūras galvaspilsētu. Mēs atrodamies tuvu Rīgai, ir ērta 
satiksme, viegli novietot mašīnu, ir, kur paēst, ir pietiekami 
daudz vietu, kurās nakšņot. Siguldas pilsdrupas, līdzīgi kā 
Dzintaru koncertzāli, vajadzētu sagatavot tā, lai jebkuros 
laikapstākļos tajā varētu notikt koncerti, piemēram, būtu 

āra sildītāji. Jo labāka būs infrastruktūra, jo vairāk cilvēku 
brauks uz pasākumiem, jo vairāk naudas paliks Siguldai. 
Te jābūt prasmei sadarboties ar valdību, ministrijām, lai 
veiksmīgāk piesaistītu Eiropas Savienības finansējumu. 
Šogad Opermūzikas svētki Siguldā notiks 25.–27. jūlijā un 
2.–3. augustā jau 30. reizi, arī šajā laikā ir veikti būtiski 
uzlabojumi.

Protams, gribas, lai novadā būtu labi attīstīts arī sports 
dažādos komandu sporta veidos, tādēļ prieks, ka jau esam 
kļuvuši aktīvāki futbolā.

Personīgi vairāk uzticos tiem deputāta kandidātiem, kuri 
ir spējuši izveidot savus uzņēmumus, kuri ir darba devēji. 
Viņi ir pierādījuši, ka ir uzņēmīgi cilvēki un uz viņiem var 
vairāk paļauties. 

S iguldas novads, tāpat kā Cēsu novads, ir mūsu Vid-
zemes pērles, kuru uzmirdzēšana visvairāk atkarīga 
tieši no cilvēkiem.  Esam kaimiņi, tāpēc mums ir svarī-

gi, lai Siguldas novadam būtu spēcīga, uz attīstību orientē-
ta vadība.

Man ir prieks par “Vienoti Siguldas novadam” koman-
du, kurā  šajās pašvaldību vēlēšanās izdevies apvienoties 
dažādu jomu profesionāļiem – pedagogiem, ārstiem, juris-
tiem, būvniecības un satiksmes, kā arī citu nozaru pārstāv-
jiem, kuru vidū ir arī uzņēmēji.

No savas ilggadējās pieredzes Cēsu novada vadītāja 
amatā zinu, cik svarīga ir produktīva sadarbība starp cil-
vēkiem, kuriem uzticēta novada vadība, un mērķtiecīgs ko-
mandas darbs. Tādēļ novēlu vēlēšanās gūt Siguldas nova-
da iedzīvotāju uzticību, izveidot labu vadības komandu un 
visiem kopā strādāt savu novadnieku labā. 

Vidzemē nav vienas izteiktas lielpilsētas, tās kopējo at-
tīstību nodrošina vairāki novadi un novadu centri, tostarp 
arī Siguldas novads. Tāpēc reģionam ir svarīgi, lai tas at-
tīstās vienmērīgi un dinamiski – no Siguldas līdz Alūks-
nei, no Salacgrīvas līdz Varakļāniem. Arī turpmāk attīstī-
sim kopējus sadarbības projektus, dalīsimies pieredzē un 
smelsimies iedvesmu cits no cita tāpat kā līdz šim! 

Lai arī pārstāvam dažādus novadus, dažādas admi- 
nistratīvās vienības, daudz darāmo darbu un izaicinājumu 
mums ir ļoti līdzīgi kā, piemēram, kvalitatīvi un pieejami pa-
kalpojumi iedzīvotājiem, ērta satiksme, atbalsts uzņēmēj- 
darbības attīstībai un jaunu darbavietu radīšana. Esmu 
pārliecināts, ka “Vienoti Siguldas novadam” komandai  ir 
nepieciešamās zināšanas, degsme un gatavība saviem 
novadniekiem to nodrošināt iespējami labākajā veidā.

Lai izdodas! 

V iena no galvenajām iezīmēm, kas raksturo koman-
du “Vienoti Siguldas novadam”, ir tās dzīvotspēja 
un skats ilgtermiņā – kopš pagājušajām pašvaldību 

vēlēšanām tajā joprojām aktīvi darbojas vairāk nekā puse 
sākotnējā saraksta pārstāvju, kuri arī šobrīd piekrituši kan-
didēt vēlēšanās. Šie cilvēki vismaz reizi mēnesī ir tikušies, 
lai spriestu par aktuālo novadā. Tas nozīmē, ka komanda 
nav “viendienīte”, kas izveidota tikai vienreizējam notiku-
mam, bet cilvēki patiešām vēlas iesaistīties pašvaldības 
darbā un lēmumu pieņemšanā un prot sastrādāties.

Siguldas novada pašvaldības domes vēlēšanās koman-
da startē tikai otro reizi, tomēr jau tagad varam būt lepni, 
ka no diviem deputātiem, kas ievēlēti 2021. gadā, deputā-
ti Inai Stupelei uzticējuši domes priekšsēdētāja vietnieka 
amatu.

Komandas stiprā puse noteikti ir tā, ka tajā ir uzņēmēji, 
vadītāji un dažādu nozaru speciālisti, kuri ir spējīgi sasniegt 
izvirzīto mērķi – Sigulda nav tikai guļamrajons, tai jākļūst 
par vietu, kur cilvēki dzīvo, strādā, mācās. To savā ziņā ar 
savu piemēru jau ir pierādījuši vairāki cilvēki no mūsu ko-
mandas, paši izveidojot uzņēmumus un radot darbavietas 
šeit. Pirmie trīs saraksta līderi ir ar pašvaldības deputāta 

darba pieredzi, kas nozīmē, ka nebūs nepieciešams laiks, 
lai “iesildītos”.

Tāpat komandā ir pieredzējuši satiksmes eksperti, kuri 
izvirzījuši mērķi sakārtot un pilnveidot satiksmi novadā at-
bilstoši iedzīvotāju vajadzībām. Patlaban satiksme Sigul-
dā ir organizēta diezgan haotiskā līmenī, un to noteikti var 
un vajag uzlabot. Ir ļoti viegli uzlikt ātruma ierobežojumus, 
tomēr tas ne vienmēr ir labākais veids, kā droši un efektīvi 
organizēt satiksmi.

Tas, ko jau dara Cēsis un Valmiera, ir modernu īres namu 
izveide, un arī šajā komandā ir atbilstošs cilvēks ar būvinže-
niera izglītību. Cilvēki grib dzīvot jaunos projektos, tāpēc ir 
nepieciešami speciālisti, kas šādu vidi var veidot. 

Kopš nodibināts mūsu komandas pārstāvja futbola filan-
tropa Jura Slavēna veidotais futbola klubs “FK Sigulda”, 
futbols Siguldas novadā ir kļuvis par sporta veidu numur 
viens. Futbols ir pieejamākais no sporta veidiem, neprasa 
lielus ieguldījumus, veicinot aktīvu un  veselīgu dzīvesveidu. 

Tāpat komandā ir vairāki cilvēki, kuriem ir skaidra vīzi-
ja, kā organizēt sabiedrisko ēdināšanu, lai viesi ne tikai 
atpūstos, bet arī sniegtu lielāku pienesumu novada lab-
klājībai.

L ielā mērā pateicoties Siguldas novada pašvaldībai 
un tās toreizējai uzņēmējdarbības projektu vadītā-
jai Inai Stupelei, esmu kļuvusi par uzņēmēju, kuras 

vadītais uzņēmums nodrošina LEGO robotikas nodarbī-
bas nu jau deviņās Vidzemes pašvaldībās. Mana sadar-
bība ar Inu sākās, kad kopā ar paziņu nolēmām startēt 
konkursā “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja.” ar ideju par 
bērnu pieskatīšanas istabiņas izveidi. Konkursā ieguvām 
salīdzinoši nelielu atbalstu, arī pati ideja bija ne līdz galam 
pārdomāta, tomēr man tas kalpoja kā “mazais spēriens”, 
lai sāktu darboties.

No Inas kā projektu vadītājas saņēmu nepiecieša-
mo atbalstu dažādu birokrātisko šķēršļu pārvarēšanai, 
kas laikam jau ir neizbēgami, sadarbojoties ar valsts un 
pašvaldības iestādēm. Sākotnējā ideja soli pa solim attīstī-
jās līdz robotikas skolas izveidei. Kā jau jauns uzņēmums, 
meklējām dažādus atbalsta instrumentus, lai nodrošinātu 
papildu līdzekļus straujākai uzņēmuma attīstībai, un viens 
no tiem bija konkurss “Iedvesma”, ko rīkoja “SEB banka” 
sadarbībā ar vairākām pašvaldībām. Arī tobrīd Ina bija 

kontaktpersona no pašvaldības puses, viņas darbam bija 
izšķirošā loma, lai mēs saņemtu šo atbalstu, kas jau bija 
krietni ievērojamāka summa un ļāva iegādāties papil-
du aprīkojumu, savu darbību paplašinot ārpus Siguldas 
robežām.

Arī šobrīd, ja ir kāds jautājums, kas jārisina tieši Siguldas 
novadā, Ina vienmēr ir tas cilvēks, kuram ne tikai es, bet arī 
citi uzņēmēji var lūgt palīdzību. Man ļoti patīk, ka Ina vien-
mēr iedziļinās lietas būtībā. Ja nav iespējams palīdzēt, tad 
viņa godīgi to arī pasaka un paskaidro, kāpēc, bet jebkurā 
gadījumā – viņa iedziļinās un rīkojas. 

Šobrīd augstu vērtēju Inas spēju un vēlmi palīdzēt dažā-
dos veidos – uzklausot, sniedzot ieteikumus, lai ātrāk un 
vienkāršāk jautājumus atrisinātu. Turklāt, lai sniegtu šādu 
palīdzību, ir jābūt ne tikai kompetencei un zināšanām, 
bet arī cilvēcībai. Tas liecina par cilvēka viedumu un vēlmi 
strādāt sabiedrības labā.

Novēlu, lai pašvaldībā būtu vairāk šādu cilvēku, kuri ir 
gatavi darboties savu iedzīvotāju, tostarp uzņēmēju labā, 
kopīgiem spēkiem veicinot novada attīstību!

Vairāk uzticos kandidātiem, kuri
spējuši izveidot savus uzņēmumus

Spēcīga, uz attīstību orientēta vadība

Ar dzīvotspēju un skatu ilgtermiņā

Viedums un vēlme strādāt sabiedrības labā

Dainis Kalns,
Siguldietis, ārsts, Triju Zvaigžņu 
ordeņa komandieris, Spīdolas 
balvas īpašnieks kultūrā, Sigul-
das Opermūzikas svētku rīkotājs 
un filantrops

Jānis Rozenbergs,
Cēsu novada domes 
priekšsēdētājs

Ainars Latkovskis,
Siguldietis, Saeimas 
Nacionālās drošības 
komisijas priekšsēdētājs

Agnese Nēliusa,
SIA “Bērnu centrs” īpašniece, 
interešu izglītības iestādes 
“Bērnu centrs KĀ MĀJĀS” 
izveidotāja
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Nekas nav tik pastāvīgs kā pārmaiņas – šī apgalvojuma patiesumu svārstīgajos ģeopolitiskajos apstākļos, iespējams, izjūtam skaudrāk nekā jebkad agrāk. Tieši tāpēc 
izvēlamies visu enerģiju veltīt tam, ko varam ietekmēt – sava novada izaugsmi un labklājību.
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 Lēdurgas Kultūras nams;
 Dienas centrs “Gauja”;
 Siguldas novada Kultūras centrs;
 Siguldas novada Kultūras centrs;
 Siguldas 1. pamatskola;
 Siguldas pagasta Kultūras nams;
 Mores Amatu māja;

 Allažu Sporta centrs;
 Inčukalna Tautas nams;
 Krimuldas Tautas nams;
 Sporta un atpūtas centrs

“Namiņš’’;
 Mālpils Kultūras centrs.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks vēlēšanu dienā būs no plkst. 8.00 līdz 20.00.

Politisko reklāmu apmaksā partiju apvienība JAUNĀ VIENOTĪBA. 
Tirāža – 10 000 eksemplāru.

Pievērs uzmanību!
Šī gada pašvaldību vēlēšanās būs jaunas vēlēšanu zīmes.
Vēlēšanu zīmē var:
 atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu bez atzīmēm;
 aizkrāsot aplīti zaļajā lauciņā kandidātiem, kurus īpaši atbalsti; 
 aizkrāsot aplīti sarkanajā lauciņā kandidātiem, kurus neatbalsti.
Vairāk informācijas meklē www.cvk.lv.

Vēlēšanu datums: 2025. gada 7. jūnijs

Iepriekšējā balsošana:
 pirmdien, 2. jūnijā, plkst. 17.00–20.00;
 otrdien, 3. jūnijā, plkst. 8.00–11.00;
 trešdien, 4. jūnijā, plkst. 17.00–20.00;
 ceturtdien, 5. jūnijā, plkst. 8.00–11.00;
 piektdien, 6. jūnijā, plkst. 12.00–15.00.

Balsot varēs jebkurā Siguldas novada vēlēšanu iecirknī. Ja vēlēšanu dienā uzturēsieties 
ārpus Latvijas, tad līdz 30. maijam varat pieteikties balsošanai pa pastu, izmantojot Pil-
sonības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumu “Vēlētāja datu pārvaldība”, kas 
pieejams vietnē www.pmlp.gov.lv/lv/velesanas vai portālā www.latvija.gov.lv.

Tiem, kuriem veselības stāvoklis neļauj nokļūt vēlēšanu iecirknī, būs iespēja pieteikt bal-
sošanu savā atrašanās vietā, rakstot brīvas formas iesniegumu, kuru radinieks, kaimiņš, 
aprūpētājs vai cita uzticības persona var aiznest uz tuvāko vēlēšanu iecirkni nedēļu 
pirms vēlēšanām. 

 Vairāk informācijas, zvanot uz Centrālo vēlēšanu komisiju pa tālr. 25494995. 

Vēlēšanu iecirkņi Siguldas novadā:

1. IZGLĪTĪBA, VESELĪBA UN LABKLĀJĪBA
 Īstenosim izglītības iestāžu modernizāciju un augsti profesionālu mācībspēku
piesaisti, nodrošinot izglītības satura un metodikas daudzpusību un 
konkurētspēju.
 Piešķirsim ikgadēju prognozējamu finansējumu STEM jomu interešu izglītībai.
 Realizēsim Siguldas pilsētas vidusskolas pārbūvi.
 Atjaunosim pašvaldības līdzfinansējumu tālmācības izglītībai.
 Saglabāsim novada izglītības iestādes, rūpēsimies par līdzvērtīgiem 
kvalitātes standartiem un bērnu drošību tajās.
 Nodrošināsim izglītības iestādēs nepieciešamo atbalsta personālu.
 Izveidosim un ieviesīsim uz pierādījumiem balstītu sabiedrības veselības 
politiku vidēja termiņa plānošanas periodam Siguldas novadā.
 Veicināsim jaunu speciālistu piesaisti veselības aprūpes pakalpojumu 
nepārtrauktības nodrošināšanai.
 Sadarbojoties ar privātā sektora pakalpojuma sniedzējiem, paplašināsim
pakalpojumu klāstu Siguldas slimnīcā.
 Modernizēsim Siguldas slimnīcu un poliklīniku, efektivizēsim to darbību.
 Atbalstīsim sporta klubu darbību un uzlabosim sporta infrastruktūru.
 Pārskatīsim finansējuma kritērijus, par prioritāti nosakot bērnu, jauniešu un 
tautas sportu.
 Modernizēsim pansionātus un gādāsim par to klientu labbūtību.
 Pilnveidosim sociālā atbalsta sistēmu senioriem, cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībā daudzbērnu un nepilnajām ģimenēm.

2. EKONOMISKĀ AKTIVITĀTE UN UZŅĒMĒJDARBĪBA
 Uzsāksim jaunu industriālu teritoriju izveidi un nodrošināsim tām nepieciešamo
infrastruktūru.
 Atradīsim ekonomiski nozīmīgu pielietojumu neizmantotajām pašvaldības ēkām.
 Izstrādāsim un īstenosim investīciju piesaistes programmu.

 Veicināsim informācijas tehnoloģiju uzņēmumu ienākšanu novadā.
 Sniegsim atbalstu lauku saimniecību attīstībai neatkarīgi no nozares vai 
ražošanas veida.
 Izmantosim Siguldas novada priekšrocības veselības tūrisma nozares attīstībai.
 Izstrādāsim ceļu un ielu remontu darbu sarakstu un tiem mērķtiecīgi novirzīsim 
iezīmētu pašvaldības budžeta daļu.
 Rūpēsimies par lauku ceļu kvalitatīvu uzturēšanu.
 Popularizēsim novada uzņēmumus un atbalstīsim uzņēmēju organizācijas.
 Veicināsim novada uzņēmumu un jauniešu sadarbību.
 Nodrošināsim atbalstu jaunajiem uzņēmumiem.

3. DROŠĪBA, DZĪVESVIDE UN PĀRVALDĪBA
 Visaugstāko prioritāti noteiksim cilvēku, vides un īpašumu drošībai.
 Uzbūvēsim jaunu patvertni un aprīkosim esošās ar nepieciešamo inventāru.
 Piešķirsim NĪN atlaides par īpašuma pielāgošanu civilās aizsardzības 
prasībām un patvertņu ierīkošanu sabiedriski svarīgu funkciju veikšanai.
 Attīstīsim videonovērošanas sistēmas visā novadā.
 Realizēsim privātās un publiskās partnerības projektus dzīvojamā fonda 
būvniecībai.
 Attīstīsim sabiedriskā transporta satiksmi skolēnu un strādājošo vajadzībām.
 Sakārtosim sabiedriskā transporta pieturvietas novadā.
 Veicināsim neapbūvēto zemju un degradēto teritoriju sakārtošanu.
 Veidosim atvērtu un datos balstītu pašvaldības pārvaldi.
 Realizēsim efektīvu personāla politiku pašvaldībā kadru mainības 
mazināšanai, nodrošinot darbiniekiem konkurētspējīgu atalgojumu atbilstoši
darba rezultātiem.
 Rūpēsimies par kultūrvēstures mantojumu un atbalstīsim kultūras nozari, lai 
veicinātu lokālpatriotismu un vienotu novada iedzīvotāju kopienu.
 Veicināsim vienmērīgu novada teritorijas attīstību pilsētā un ciemos no 
Aijažiem un Akenstakas līdz Vitei un Zvaigznēm.

Mēs, “Jaunā Vienotība”, esam pulcējuši novada uzņēmīgākos cilvēkus, lai turpinātu uzsāktās pārmaiņas un sasniegtu vislabākos rezultātus, strādājot komandā. 

Mēs ticam, ka uzklausot un iesaistot varam padarīt novadu par vislabāko vietu ne tikai pašiem sev, bet arī ikvienam, kurš ierodas no tuvākas vai tālākas vietas.

BALSOT PAR LABĀKAJIEM, UZŅĒMĪGĀKAJIEM NOVADA CILVĒKIEM IR DROŠA IZVĒLE!

TIKŠANĀS AR MUMS MAIJĀ!
Aicinām ikvienu uz sarunu un iepazīšanos! Būsim sastopami dažādos 
pasākumos novadā:
17. maijā Amatnieku un mājražotāju gadatirgū Inčukalnā;
24. maijā Siguldas pilsētas svētkos – svinam kopā!

Nāciet, uzdodiet jautājumus un dalieties ar savu redzējumu par mūsu
novada nākotni!

“Jaunās Vienotības” saraksta priekšvēlēšanu programma

/siguldasnovadamUzzini vairāk par mums:

https://www.cvk.lv/lv
www.pmlp.gov.lv/lv/velesanas
www.latvija.gov.lv

